
 

Berita Acara Pengajaran 
 

Dosen  :  Nissa Almira Mayangky 

Matakuliah  :  PEMROGRAMAN BERBASIS OBJECT     

SKS  :  4 

Kelas  :   

Jumlah Mahasiswa  :  28 
 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
202-

F1 

2025-03-20 10:00-

13:20 

Masuk: 10:02:10 -

13:16:07 

Pengenalan bahasa pemrograman java, 

mengenal tipe data, variabel dan konstanta 

Pemrograman Berbasis Objek 

Pertemuan 1 : menjelaskan tentang 

tipe data, deklarasi, variable dan 

konstanta 

Memenuhi 

2 
202-

F1 

2025-03-27 10:00-

13:20 

Masuk: 10:07:07 -

13:07:32 

Teori, konsep pemrograman berbasis objek dan 

operator pada java 

Pemrograman Berbasis Objek 

Pertemuan 1 : Teori Dan Konsep 

Pemrograman Berbasis Object 
Memenuhi 

3 
202-

F1 

2025-04-10 10:00-

13:20 

Masuk: 10:19:02 -

13:06:57 

Perintah masukan dan keluaran 

Pemrograman Berbasis Objek 

Pertemuan 3 : Pemahaman Scanner 

dan BuffredReader pada Java 
Memenuhi 

4 
202-

F1 

2025-04-17 10:00-

13:20 

Masuk: 

10:03:21 tidak 

absen keluar 

Penyeleksian kondisi pemrograman java 

Pemrograman Berbasis Objek 
pertemuan 5 Memenuhi 

5 
202-

F1 

2025-04-24 10:00-

13:20 

Masuk: 10:01:22 -

13:06:25 

Perulangan dan array pemrograman java 

Pemrograman Berbasis Objek 

Pertemuan 7 : Pemahaman dan 

Praktik Java mengenai 

penyeleksian Kondisi (if, if-else, 

switch-case). Perulangan (for, 

while, do-while). Array: (satu 

dimensi atau multidimensi) 

Memenuhi 

6 
202-

F1 

2025-05-08 10:00-

13:20 

Masuk: 

10:01:34 tidak 

absen keluar 

Mengerjakan latihan kasus 1 & 2 

Pemrograman Berbasis Objek 

Pemahaman dan Praktik Java 

mengenai GUI 
Memenuhi 

7 
202-

F1 

2025-05-08 10:00-

13:20 

Masuk: 

10:04:27 tidak 

absen keluar 

Review pembahasan studi kasus 

Pemrograman Berbasis Objek 

Pemahaman dan Praktik Java 

mengenai Jframe Form dan Object 
Memenuhi 

8 
202-

F1 

2025-05-15 10:00-

13:20 

Masuk: 

10:04:27 tidak 

absen keluar 

Ujian Tengah Semester UTS Memenuhi 

9 
202-

F1 

2025-05-22 10:00-

13:20 

Masuk: 10:08:05 -

13:05:53 

Membuat form secara konvensional 

Pemrograman Berbasis Objek 

Pemahaman dan Praktik Java 

mengenai Form dan Implementasi 

Logika 

Memenuhi 

10 
202-

F1 

2025-06-05 10:00-

13:20 

Masuk: 

10:05:20 tidak 

absen keluar 

Membuat form dengan Object Swing, 

Implementasi OOP 

Pemrograman Berbasis Objek 

Praktik Java mengenai 

Penyelesaian Contoh Project 
Memenuhi 

11 
202-

F1 

2025-06-12 10:00-

13:20 

Masuk: 10:01:15 -

13:23:12 

Membuat form dan implementasi logika 

Pemrograman Berbasis Objek 

Mahasiswa aktif Mengerjakan 

Project Akhir 
Memenuhi 

12.2A.06

http://staff.nusamandiri.ac.id/sap_dsn/958.zip
http://staff.nusamandiri.ac.id/slide_dsn/958.zip


Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

12 
202-

F1 

2025-06-19 10:00-

13:20 

Masuk: 10:21:38 -

13:15:59 

Pembahasan dan penyelesaian contoh project 

(studi kasus 1 & 2) 

Pemrograman Berbasis Objek 

Mahasiswa aktif Mengerjakan 

Project Akhir 
Memenuhi 

13 
202-

F1 

2025-06-26 10:00-

13:20 

Masuk: 10:02:10 -

13:16:07 

Pembahasan dan penyelesaian contoh project 

(studi kasus 1 & 2) 

Pemrograman Berbasis Objek 

Mahasiswa aktif Mengerjakan 

Project Akhir 
Memenuhi 

14 
202-

F1 

2025-07-03 10:00-

13:20 

Masuk: 10:07:07 -

13:07:32 

Presentasi UAS 
Mahasiswa aktif Presentasi Project 

Akhir 
Memenuhi 

15 
202-

F1 

2025-07-10 10:00-

13:20 

Masuk: 10:19:02 -

13:06:57 

Presentasi UAS 
Mahasiswa aktif Presentasi Project 

Akhir 
Memenuhi 

16 
202-

F1 

2025-07-17 10:00-

13:20 

Masuk: 

10:03:21 tidak 

absen keluar 

Presentasi UAS 
Mahasiswa aktif Presentasi Project 

Akhir 
Memenuhi 

 

Kelas Pengganti 

# Nama Dosen Ruangan Tanggal Kegiatan Berita Acara RPS Kehadiran 

Tidak ada data yang bisa ditampilkan 

 

  



ABSENSI 

 

# Nim Nama Mhs 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 12240005 Aditya Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 12240007 
Suci Indah Putri 

Inandar 
1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

3 12240021 Adhistya Sunasr 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 12240024 
Muhammad Fahry 

Sutopo 
1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

5 12240026 Gary Hardyansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 12240038 
Rafli Alief 

Yudiansyah 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 12240040 Risyad Ismet Aziz 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 12240042 
Muhammad Aditya 

Pratama 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 12240043 Abudan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 12240044 Ahmed Ariel Kobar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 12240045 Rocky Tanujaya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 12240050 Dwi1iano Rossi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 12240060 Maulydiyani Irji 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 12240067 Dirga Arya Agusta 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 12240069 Imanuel 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 12240072 
Natasya Dilah 

Sofiani 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 12240073 
Andika Dwi 

Kurniawan 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 12240074 Aisar Pramudya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 12240083 
Marco H 

Sigalingging 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 12240088 Harnojo Puro Priyaji 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 12240097 Neil Josef Pongoh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 12240123 1ickry Kamaluddin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 12240124 Moh Zulfikli 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

24 12240125 Lalu Abdul Hamid 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

25 12240126 
Muhammad Khalil 

Gibran 
1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

26 12240128 Marchya Aulia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

27 12240131 Firja Algifari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

28 12240133 
Muhammad Ibnu 

Romadhon 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

# Pertemuan_ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

         Jumlah hadir 27 26 27 27 27 28 27 28 27 28 28 28 28 28 28 28 

 

 

 

  



PENILAIAN 
 

# Nim Nama Mhs Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

1 12240005 Aditya Ramadhan 100 91 87,3 81 A 

2 12240007 Suci Indah Putri Inandar 94 89 90,075 92 A 

3 12240021 Adhistya Sunasr 100 91 97,75 100 A 

4 12240024 Muhammad Fahry Sutopo 88 91 93,6 97 A 

5 12240026 Gary Hardyansyah 100 93 95,225 94,5 A 

6 12240038 Rafli Alief Yudiansyah 100 92 96,35 97 A 

7 12240040 Risyad Ismet Aziz 100 92 98 100 A 

8 12240042 Muhammad Aditya Pratama 100 92 96,625 97,5 A 

9 12240043 Abudan 100 93 95,5 95 A 

10 12240044 Ahmed Ariel Kobar 100 92 96,625 97,5 A 

11 12240045 Rocky Tanujaya 100 91 97,75 100 A 

12 12240050 Dwi1iano Rossi 100 93 95,5 95 A 

13 12240060 Maulydiyani Irji 100 92 88,375 82,5 A 

14 12240067 Dirga Arya Agusta 100 91 92,8 91 A 

15 12240069 Imanuel 100 88 91,5 90 A 

16 12240072 Natasya Dilah Sofiani 100 92 96,075 96,5 A 

17 12240073 Andika Dwi Kurniawan 100 91 95,825 96,5 A 

18 12240074 Aisar Pramudya 100 91 95,275 95,5 A 

19 12240083 Marco H Sigalingging 100 0 2,5 0 E 

20 12240088 Harnojo Puro Priyaji 100 91 95 95 A 

21 12240097 Neil Josef Pongoh 100 91 93,35 92 A 

22 12240123 Vickry Kamaluddin 100 91 92,25 90 A 

23 12240124 Moh Zulfikli 88 65 72,15 88 B 

24 12240125 Lalu Abdul Hamid 94 90 92 90 A 

25 12240126 Muhammad Khalil Gibran 88 0 52,275 90,5 C 

26 12240128 Marchya Aulia 100 93 96,6 97 A 

27 12240131 Firja Algifari 100 92 91,4 88 A 

28 12240133 Muhammad Ibnu Romadhon 100 91 93,075 91,5 A 

 


